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1 ALGEMENE GEGEVENS

Oprichting
De stichting is opgericht op 19 november 2009.

Gegevens organisatie
De statutaire naam van de organisatie is Stichting Books 4 Life Amsterdam.

Inschrijfnummer Kamer van Koophandel: 34366043

RSIN: 821529523

Website: books4life.amsterdam
Bezoekadres: Oudemanhuispoort 4-6

1012 CN Amsterdam

Doelstelling

Overeenkomstig de statuten heeft de stichting ten doel: het - volgens de door de Stichting
Books 4 Life te Tilburg vast te stellen formule - bevorderen van het hergebruik van boeken
door verkoop van tweedehands boeken alsmede het bevorderen van de mensenrechten
en het bestrijden van de armoede in de gehele wereld met gelden, voortkomende uit
voormelde verkoop van tweedehands boeken, en voorts al hetgeen met een en ander
rechtstreeks of zijdelings verband houdt of daartoe bevorderlijk kan zijn, alles in de
ruimste zin des woords.

Bestuurders
Gedurende het verslagjaar 2017 was het bestuur van Stichting Books 4 Life Amsterdam
als volgt samengesteld:

Ron Heeneman Voorzitter
Bertie van Velzen Secretaris
Camiel de Vries Penningmeester

Fiscale positie
De stichting is belastingplichtig voor de omzetbelasting.
De belastingdienst heeft geen belastingplicht voor de vennootschapsbelasting vastgesteld.

ANBI-status
De stichting heeft per 1 januari 2016 de status van ANBI verworven.
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2 BALANS

ACTIVA

Vorderingen
Te ontvangen omzetbelasting

Vlottende activa
bank
kas

PASSIVA

Reserves

Continuiteitsreserve
Mutatie continuiteitsreserve

Reserveringen
Amnesty International
Oxfam

Andere goede doelen
Restant vorig jaar

Kortlopende schulden
te betalen btw

31-12-2018
€ €
429
23.041
62
23.103
23.532
1.816
2117
4.900
4.900
9.800
19.599
0
23.532
3

31-12-2017
€ €
0
18.474
0
18.474
18.474
3.058
-1.242
3.886
3.886
7.772
371
15.915
743

18.474
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3 BATEN EN LASTEN

Realisatie 2018 Realisatie 2017

€ € € €
Baten
Omzet boekverkoop 38.672 26.027
Verkoopkosten
porti -5.517
porti en commissie internetverkopen* -13.936 -3.954

-13.936 -9.471

*in 2018 is in de kosten geen onderscheid gemaakt tussen betaalde porti en
bemiddelingsbijdrage/administratiekosten betaald aan bol.com en boekwinkeltjes.nl

Beheer en administratie

huisvestingskosten (winkel- en opslagruimte) -2.727 -2.181
verpakkingsmateriaal verzendingen -232 -59
reclamekosten -84 -89
overige kosten -100 -64
rente en bankkosten -157 -172
kosten Books 4 Life NL 0 -125
som der lasten -3.300 -2.690

Bijzondere baten en lasten

donaties en onvoorzien 280 645
kasverschil negatief -208
280 437

Saldo van baten en lasten 21.716 14.303

Bestemming van het resultaat

Amnesty International 4.900 3.886
Oxfam 4.900 3.886
Door medewerkers te bepalen goed doel* 9.800 7.773
19.599 15.545
Wijziging continuiteitsreserve 2.117 -1.242
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4 BEREKENING EN VERDELING

2018 2017
€ € € €

Omzet boekverkoop (excl. BTW)

winkel Oudemanhuispoort 8.085 8.192
markten 377 174
verkopen via boekwinkeltjes.nl 1.557 1.535
verzendkosten boekwinkeltjes.nl* - -324
kosten boekwinkeltjes.nl -331 -414
verkopen via bol.com 28.653 16.126
verzendkosten bol.com* - -5.193
kosten bol.com -13.120 -3.540
verzendkosten -485 -
verpakkingsmateriaal verzendingen -232 -
kosten winkel- en opslagruimte -2.727 -

21.777 16.556

*de verzendkosten zijn in 2018 niet uitgesplitst in verzendkosten bol.com en boekwinkeltjes.nl

Reserveringen

Reservering vanuit verkoop boeken (90%) 19.599 14.900
Bijzondere baten 0 645
Te verdelen 19.599 15.545
Verdeling
Amnesty International 4,900 3.886
Oxfam 4.900 3.886
Door medewerkers te bepalen goed doel* 9.800 7.773
19.599 15.545
Saldo bestemmingsfonds 0 0

* nog te bepalen.
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